
U R A D N I V E S T N I M 
G O R E N J S K E 

Leto II . V Kranju, dne 10. februarja 1965 Številka 2 

VSEBINA *. 

PREDPISI OBČINSKIH SKUPŠČIN 

OBČINA K R A N J 
24 Odlok o spremembi in dopolnitvi odloka o tržnem redu 
25 Odlok o ustanovitvi sklada za zavarovanje pred rizikom v trgovini 

s kmetijskimi živilskimi pridelki 
26 Odlok o odškodnini, k i jo plačajo kmetijske in druge organizacije za ' 

zemljo, pridobljeno po odloku o kmetijski oskrbnini 
27 Odlok o dopolnitvi odloka o prenosu posameznih zadev v pristojnost 

Zavoda za izgradnjo Kranja v Kranju 
28 Odlok o spremembi odloka o poslovnih prostorih 
29 Odlok o spremembi odloka o določitvi najnižje najemnine za poslovne 

prostore in o odstotku najemnine za poslovne prostore, k i se plačuje 
v občinski stanovanjski sklad 

30 Odlok o prenehanju veljavnosti odloka o odstotku stanarine in najem
nine, k i je dohodek stanovanjske skupnosti 

31 Odlok o razpisu nadomestnih volitev v občinski zbor 
32 Odlok o razpisu nadomestnih volitev v zbor delovnih skupnosti 
33 Odločba o ustanovitvi in dovoljenju za konstituiranje samopostrežni 

restavraciji Kranj 

OBČINA RADOVLJICA 
34 Odlok o registraciji plovnih objektov in o varnostnih ukrepih na 

Blejskem in Bohinjskem jezeru 

OBČINA TRŽIČ 
35 Odredba o spremembah odredbe o določitvi pavšalne skočnine in 

uvedbi umetnega osemenjevanja 

Predpisi občinskih skupščin 
Občina Kranj 

24. 
Na podlagi 2. točke I. poglavja odredbe o po

gojih za kupovanje in prodajanje kmetijskih 
pridelkov na trgih (Uradni list FLRJ , št. 19-359 53, 
25-478/58, 37-662;53, 41-61/63), 3., 8. in 150. člena 
temeljnega zakona o prekrških (Uradni list FLRJ , 
št. 2-22/59) je skupščina občine Kranj na seji 
občinskega zbora in na seji zbora delovnih skup
nosti dne 14. januarja 1965 sprejela 

O D L O K 
o spremembi in dopolnitvi odloka o tržnem redu 

Odlok o tržnem redu (Uradni vestnik okraja 
Kranj, št. 2-6/59) se spremeni in dopolni tako, 
da se v prečiščenem besedilu glasi: 

O D L O K 
o tržnem redu 

1. člen 
Ta odlok ureja živilski trg v občini Kranj. 

I. Tržni prostor 
2. člen 

Kot tržni prostor se uporablja nova tržnica 
na dvorišču stanovanjske in poslovne stavbe, 
Titov trg 5. 

Tržne prostore za posebne primere določi svet 
za blagovni promet, ki odloči tudi o vrstah blaga, 
načinu prodaje in prodajalcih. 

3. člen 
Če se tržni prostor iz ureditvenih aH drugih 

razlogov prestavi ali poveča, se pooblašča svet 
za blagovni promet, da odobri nastale spre
membe. 

II. Blago, prodajalci in kupci 
. 4. člen 

Na živilskem trgu je dovoljeno prodajati in 
kupovati vse vrste predelanih in nepredelanih 
kmetijskih pridelkov, cvetlice, zdravilna zelišča, 
gozdne sadeže, semena, divjačino, perutnino, 
kunce, ribe, obrtne izdelke, izdelke domače 
obrti. Perutnina in kunci morajo biti ločeni od 
živil in v zaprtih kletkah ali košarah. 

Ribe se na tržnem prostoru smejo prodajati 
le, če pogoji prodaje ustrezajo sanitarnim pred
pisom. 

Dovoz in prodaja blaga na trgu iz krajev, ki 
so uradno razglašeni za okužene, je dopustna le 
v skladu z ustreznimi predpisi. 

5. člen 
Vsako prekupčevanje na živilskem trgu je 

prepovedano. 
Prepovedana je prodaja že rabljenih pred

metov in točenje vseh vrst alkoholnih pijač. 

6. člen 
Na živilskem trgu smejo prodajati: 
1. kmetijski individualni proizvajalci svoje 

pridelke; 
2. kmetijske zadruge in kmetijske proizvajal

ne organizacije; 
3. trgovske gospodarske organizacije; 
4. rejci perutnine in malih živali svojo prirejo; 
5. nabiralci in gojitelji cvetlic, zdravilnih ze

lišč, nabiralci žab, polžev in gozdnih sadežev, 
če so blago sami nabrali ali vzgojili; 

6. lovske in ribiške organizacije divjačino in 
ribe, ki so j ih same ali njihovi člani odstrelili 
ali nalovili; 

7. proizvajalci lastne izdelke domače obrti; 
8. obrtne organizacije-in zasebni obrtniki svo

je izdelke. 
Na trgu smejo prodajati proizvajalci sami al i 

njihovi družinski člani; druge osebe na trgu ne 
smejo prodajati. 

Gospodarske organizacije smejo prodajati po 
svojih ustrezno kvalificiranih delavcih. 

7. člen 
Na živilskem trgu smejo kupovati praviloma 

kmetijske pridelke le individualni potrošniki; ve
l ik i potrošniki pa lahko kupujejo kmetijske pri
delke šele po 10. uri . 

Ostale pridelke in proizvode smejo kupovati 
vsi potrošniki. 

III. Tržni čas 
8. člen 

Tržni dan je vsak dan. 
Tržni čas se prične zgodaj zjutraj in traja 

ob delavnikih do 18. ure, ob nedeljah in držav
nih praznikih do 12. ure. 

Za gospodarske organizacije, k i prodajajo v 
zaprti tržnici, traja tržni čas ob delavnikih od 
6. do 18. ure, ob nedeljah in državnih praznikih 
pa od 7. do 12. ure. 

IV. Način prodaje 
9. člen 

Prodajalci smejo prodajati blago le na stoj
nicah; blago mora biti razloženo tako, da je 
kupcu vidno. 

Prodajanje blaga na vprežnih vozovih na živil
skem trgu ni dovoljeno; prav tako ni dovoljeno 
v času prodaje zadrževati vprežne živine na ži
vilskem trgu. 

Prodajalec ima pravico do enega prodajnega 
prostora — stojnice. V utemeljenih primerih trž
na uprava lahko dovoli dva ali več prodajnih 
prostorov — stojnic. Stojnice dodeljuje tržni 
nadzornik. 

Stalni prodajalec, k i želi uporabljati določeno 
prodajno mesto ali stojnico, mora s tržno upra
vo skleniti najemno pogodbo. 

Stalni prodajalci, k i imajo v najemu prodaj
na mesta ali stojnice, j ih ne smejo brez dovo
ljenja tržnega nadzornika odstopiti drugim. 

Za uporabo prodajnega mesta se plača stoj-
nina. Če gre za najem, se stojnina ne plača, ker 
se s pogodbo določi najemnina. 

10. člen 
Stojnina se plača za prodajni prostor oziroma 

stojnico. 
Najemna pogodba za tržni prostor oziroma 

stojnico se sklene za 6 mesecev. 
Stalni prodajalci smejo na živilskem trgu po

stavljati tudi lastne stojnice, če ustrezajo estet
ski ureditvi tržnega prostora. 

11. člen 
Rezervacija prodajnega prostora je dopustna; 

za rezervacijo se z najemno pogodbo določi 
znatno višja najemnina kot bi znašala stojnina. 
Več kot 40 odstotkov koristnega prodajnega pro
stora se ne sme rezervirati. 

12. člen 
Blago, k i se ne prodaja na kose, temveč se 

meri, se sme prodajati le na kilograme, litre ali 
metre oziroma ustrezne enote. Tržni nadzornik 
lahko določi, katero blago se sme prodajati na 
kose ali na ostale mere. Uporabljati se smejo 
samo merila, k i so po veljavnih predpisih pre
izkušena. 

Na kupčevo zahtevo je prodajalec dolžan bla
go zmeriti s predpisanimi merili. 

Tržna uprava poskrbi za potrebno število 
kontrolnih javnih merit in naprav (tehtnice, 
uteži, votle mere, dolžinske mere), k i j ih imajo 
kupci pravico uporabljati brezplačno, prodajalci 
pa, k i j ih želijo uporabljati, plačujejo tržni 
upravi določeno uporabnino. 

13. člen 
Ko prodajalec blago proda, mora prodajno 

mesto — stojnico zapustiti. 

14. člen 
Prodajalci, k i prodajajo blago gospodarskih 

organizacij, morajo blago vidno označiti s ceno, 
vrsto in kvaliteto. Na kupčevo zahtevo mora pro
dajalec izstaviti račun za prodano blago. 



10 U R A D N I V E S T N I K Številka 2 

V. Varstvo čistoče in zdravja 
15. člen 

Vsi obiskovalci tržnega prostora morajo skr
beti za snago in ravnati z blagom tako, da ni 
ogroženo zdravje ljudi. 

Po tržnici ni dovoljeno voditi psov. 
Pijanim in nalezljivo bolnim osebam dostop 

na tržni prostor ni dovoljen. 

16. člen 
Prodajalci živil morajo biti čisti in snažno 

oblečeni. 
2ivila morajo biti pristna, zdrava, nepokvar

jena in čista. Sadje mora biti dozorelo. 
Pokvarjeno blago se ne sme zadrževati na trgu, 

temveč se mora s tržnega prostora takoj od
straniti. 

Prepovedano je otipavanje in pokušanje živil. 
Živila morajo biti shranjena tako, da so var

na pred onesnaženjem in okužitvijo. 
Za zavijanje živil se sme uporabljati samo 

čist, netiskan papir. 
17. člen 

Meso in mesni izdelki morajo ustrezati kako
vosti, ki jo določajo ustrezni veterinarski pred
pisi; prodajalec mora imeti ustrezne listine in 
potrdila o pregledu živali, perutnine, živine in 
mesa ter izdelkov. 

18. člen 
Mleko in mlečni izdelki morajo ustrezati ka

kovosti, ki jo določajo ustrezni predpis;. 
Mleko in mlečni izdelki morajo biti zavaro

vani pred soncem, padavinami in prahom. Mleč
ni izdelki se smejo polagati samo na čiste, be.e 
prte ali pa na bel. čist nepopisan papir. 

Mleko se sme dostavljati na trg samo v po
sodah, v katerih ohrani prvotno dobro kakovost. 

Prepovedano je uporabljati posode, v katerih 
bi se moglo mleko navzeti kakšnega duha ali 
okusa. 

19 člen 
Povrtnina in zelenjava mora biti očiščena prsti 

ter ne sme biti mokra. 
Nagnilo in črvivo sadje in sadje za kuho mo

ra biti označeno kot manjvredno. 

20. člen 
Prodajalci, k i stalno prodajajo mleko, mleč

ne izdelke, meso in mesne izdelke, morajo imeti 
pokrite lase, oblečeni morajo biti v čiste bele 
halje ah bele, čiste predpasnike in enake doko-
molčnike. 

VI . Promet 
21. člen 

Med tržnim časom je prepovedano po tržnih 
prostorih voziti z vozili kakršnekoli vrste. 

Vozila puščajo vozniki na prostoru, k i ga 
določi tržni nadzornik v sporazumu z organi, 
k i urejajo promet. 

VII . Organizacija in naloge tržne uprave 
22. člen 

Posle tržne uprave opravlja po tržnem nad
zorniku komuna.no podjetje »Komunalni servis« 
Kranj. 

Tržnega nadzornika, ki je zaposlen pri Komu
nalnem servisu Kranj imenuje Komunalni servis 
Kranj v soglasju s svetom za blagovni promet. 

VIII Nadzorstvo in inšpekcija tržnih prostorov 
H. člen 

Poleg tržne uprave izvajajo na živilskem trgu 
v skladu z ustreznimi predpisi nadzorstvo in in
špekcijo pristojni občinski inšpektorji (tržni, sa
nitarni, veterinarski, kmetijski). 

IX . Tržna pristojbina 
24. člen 

Za uporabo prodajnega prostora oziroma stoj
nice plačajo prodajalci tržni upravi vsak tržni 
dan naslednje pristojbine: 
a) od košar ali gajbice oz. 

podobne posode za blago 
manjše vrednosti od 20 do 50 din 

b) za cele klopce 150 din 
c) od ročnega vozička 100 din 
č) za prostor, na katerem 

postavi prodajaiec lastno 
stojnico 100 din od 1 m 2 

d) rezervacija za prostor pod b) 600 din 
za dobo štirih mesecev pod c) 600 din 

pod č) 1.000 din 
Tržnina je dohodek Komunalnega servisa 

Kranj in se sme uporabljati samo za vzdrževa
nje trga in tržnih naprav. 

Tržna uprava mora imeti pritožno knjigo, k i 
jo je mogoče vselej dobiti. 

X . Prekrški in kazni 
25. člen 

Z denarno kaznijo do 10.000 din se kaznuje: 
— kdor prodaja blago na vprežnih vozovih ali 

stojnicah izven tržnega prostora, 
—- kdor prodaja že rabljene predmete, 
— kdor toči in prodaja alkoholne pijače, 
— kdor prodaja kmetijske pridelke ali drugo 

blago in proizvode, pa ni upravičen prodajati 
po tem odloku, 

— kdor kupuje kot veliki potrošnik kmetijske 
pridelke pred 10. uro, 

— kdor prekupčuje, 
— kdor odstopi prostore, ki j ih ima v naje

mu po pogodbi, brez dovoljenja tržne uprave 
drugim prodajalcem, 

— kdor prodaja živila in ni čisto in dostojno 
oblečen, 

— kdor prodaja mleko, mlečne izdelke ter 
povrtnino v nasprotju s predpisi tega odloka, 

— kdor prodaja nepristna in pokvarjena živila, 
— kdor prodaja na trgu blago iz krajev, k i 

so uradno razglašeni za okužene. 
Upravno-kazenski postopek o prekrških po 

tem odloku vodi in kazen izreka sodnik za pre
krške skupščine občine Kranj. 

26. člen 
Uslužbenci tržne, sanitarne, veterinarske in 

kmetijske inšpekcije ter uslužbenci ljudske mi
lice smejo brez posebne odločbe o kaznovanju 
takoi na kra ; u samem izteriati denarno kazen 
pc 50C din od tistih, ki j ih zalotijo pri storitvi 
naslednjih lažjih prekrškov: 

1. za prodajo in kupovanje na javnem pro
storu zunaj živilskega trga, 

2 za nakupovanje blaga za namene prekup
čevanja, 

3. za prikrivanje blaga, namenjenega prodaji, 
4. za prodajo blaga na trgu po osebah, ki niso 

družinski člani proizvajalca; 
5. za uporabljanje nepreizkušenih nepotrjenih 

tehtnic, uteži in merilnih naprav, 
6. za prodajo blaga, ki ni označeno s prodaj

nimi cenami, 
7. za prodajo izven veljavnega tržnega časa, 
8. za prodajo živil v nasprotju z določbami 

17. člena tega odloka, 
9. za vodenje psov na tržni prostor, za vož

njo z motornim ali vprežnim vozilom in kole
som po tržnem prostoru, 

10. za ustavljanje ali postavljanje vozil na ne
dovoljenem prostoru na tržnici. 

Zoper izterjanje denarne kazni po tem členu 
ni pritožbe. 

X I . Končne določbe 
27. člen 

Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem 
vestniku Gorenjske. 

Številka: 330-08 64-4 
Kranj, 14. januarja 1965 

Predsednik: 
Martin Košir 1. r. 

25. 
Na podlagi 106. člena zakona o proračunih in 

O financiranju samostojnih zavodov (Uradni 
list FLRJ , št. 52-847/59, 23-388/61, 52-358/61, 28-
358/62, 53-716/62 in 13-185/62) v zvezi s 4. členom 
zakona o skladih rizika pri trgovskih podjetjih, 
k i trgujejo s kmetijskimi živilskimi pridelki 
(Uradni list FLRJ , št. 13-182/63) je skupščina 
občine Kranj na seji občinskega zbora in na seji 
zbora delovnih skupnosti dne 14. januarja 1965 
sprejela 

O D L O K 
o ustanovitvi sklada za zavarovanje pred rizikom 

v trgovini s kmetijskimi živilskimi pridelki 
1. člen 

Ustanovi se sklad za zavarovanje pred rizi
kom v trgovini s kmetijskimi živilskimi pridelki 
pod imenom »sklad rizika občine Kranj« (v na
daljnjem besedilu »sklad«). , 

2. člen 
Sklad je pravna oseba. 
Sklad ima pravila, ki j ih sprejme upravni 

odbor sklada, potrdi pa' skupščina občine Kranj. 

3. člen 
Dohodki sklada so: 
1. dotacija skupščine občine, 
2. del sredstev sklada rizika trgovskih pod

jetij, k i trgujejo s kmetijskimi živilskimi pri
delki, 

3. posojila in drugi dohodku 

4. člen 
Sredstva sklada se smejo uporabljati v enake 

namene in ob enakih pogojih kot sredstva skla
dov rizika pri trgovskih podjetjih s kmetijskimi 
živilskimi pridelki. 

Iz začasno neangažiranih sredstev sklada se 
lahko dajejo namenski krediti za stabilizacijo 
tržišča. 

5. člen 
Sklad ima rezervo, k i znaša 5 odstotkov od 

vsakoletnih sredstev sklada po predračunu. 

6. člen 
S skladom upravlja upravni odbor, k i šteje 

sedem članov. 
Predsednika in člane upravnega odbora ime

nuje skupščina občine Kranj, in sicer dva iz vrst 
potrošnikov in odbornikov skupščine občine 
Kranj, po enega pa iz vrst proizvajalnih orga
nizacij kmetijskih pridelkov in preskrbovalnih 
podjetij. 

7. člen 
Upravni odbor opravlja naslednje zadeve: 
1 sprejme pravila 
2. sprejme finančni načrt in zaključni račun 
3 razpolaga s sredstvi sklada 
4. intervenira s sredstvi sklada pri onih tr

govskih podjetjih, s kmetijskimi živilskimi pri
delki, pn katerih je dal soglasje na odkupno in 
prodajno ceno ter količino 

5. najema posojila za potrebe sklada 
6. letno poroča o svojem delu občinski skup

ščini oziroma njenim organom 
7. opravlja druge posle po pravilih sklada. 

8. čien 
Natančnejše določbe o upravljanju in poslo

vanju sklada, zlasti pa pogoji, pod katerimi lah
ko trgo\ska podjetja debijo sredstva iz sklada, 
se določijo s statutom sklada. 

9 člen 
Odredbodajalec za izvršitev finančnega načrta 

je predsednik upravnega odbora sklada, v nje 
govi odsotnosti pa član upravnega odbora, k i 
ga določi upravni odbor. 

Administrativne posle sklada opravlja oddelek 
za finance skupščine občine Kranj. 

10. člen 
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem 

vestniku Gorenjske, 
številka: 331-07,644 
Kranj, 14. januarja 1965 

Predsednik: 
Martin Košir 1. r. 

26. 
Na podlagi 79. člena statuta občine Kranj 

(Uradni vestnik Gorenjske, št. 8-57/64) in 18. 
člena odloka o kmetijski oskrbnini občinskega 
ljudskega odbora Kranj (Uradni vestnik okraja 
Ljubljana, št. 35-388 63) je skupščina občine 
Kranj na seji občinskega zbora in zbora delov
nih skupnosti dne 14. januarja 1965 sprejela 

O D L O K 
o odškodnini, k i jo plačajo kmetijske in druge 
organizacije za zemljo, pridobljeno po odloku 

o kmetijski oskrbnini 

1. člen 
Zemljišča in gozdovi, k i so pridobljeni od 

zasebnih lastnikov na račun kmetijske oskrbnine, 
se dodelijo kmetijskim in drugim organizacijam 
proti plačilu odškodnine, določene s tem odlo
kom. 

2. Člen 
Odškodnina se določi za vsak posamezen pri

mer glede na kulturo in boniteto zemljišča. 

http://komuna.no


številka 1 U R A D N I V E S T N I K H 

3. člen 
Odškodnina za kmetijsko in gozdno zemljišče 

je enaka trikratnemu letnemu hektarskemu dot4 

nosu. 
4. člen 

Za gozdove se plača poleg odškodnine za zem
ljišča tudi odškodnina za lesne zaloge in sicer 
v višini triletnega etata poseka lesa, računajoč 
vrednost lesa na panju, če gozdna parcela nima 
letnega etata poseka lesa, se ta odškodnina ne 
plača. 

5. člen 
Rok plačila odškodnine je določen v 19. členu 

odloka o kmetijski oskrbnini. 

6. člen 
Ta odlok se objavi v Uradnem vestniku Go

renjske in začne veljati 8. dan po objavi. 
Številka: 467-02/1964-3 
Kranj, 14. januarja 1965 

Predsednik: 
Martin Košir 1. r. 

27. 
Na podlagi 2. odstavka 20. člena zakona o sta

novanjskih razmerjih (Uradni list FLRJ , števil
ka 17/62) je skupščina občine Kranj na seji ob
činskega zbora in zbora delovnih skupnosti dne 
14. januarja 1965 sprejela 

O D L O K 
o dopolnitvi odloka o prenosu posameznih zadev 

v pristojnost Zavoda za izgradnjo Kranja 
v Kranju 

1. člen 
Za 19. točko 1. člena odloka o prenosu posa

meznih zadev v pristojnost zavoda za igradnjo 
Kranja v Kranju (Uradni vestnik Gorenjske, šte
vilka 12-80/64) se dodasta dve novi točki: 

20. a) pravice najemodajalca za poslovne pro
store, za katere je najemodajalec občina Kranj 

b) gospodarjenje s poslovnimi prostor: v druž
beni lastnini po smernicah skupščine občine 
Kranj 

21. vodenje evidence in registra zgradb, po
slovnih in stanovanjskih prostorov. 

2. člen i • 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi 

v Uradnem vestniku Gorenjske. 
številka: 022-23/1964-4 
Kranj, 14. januarja 1965 

Predsednik: 
Martin Košir 1. r. 

28. 
Na podlagi 7., 10., 30., 67 in 89. člena zakona 

o poslovnih prostorih (Uradni list FLRJ , števil
ka 16-280/59, 48-765/59 in 12-143/62) in 56. člena 
zakona o stanovanjskih razmerjih (Uradni list 
FLRJ , št. 17/62) je skupščina občine Kranj na 
seji občinskega zbora in zbora delovnih skup
nosti dne 14. januarja 1965 sprejela 

, O D L O K 
o spremembi odloka o poslovnih prostorih 

1. člen 
13. člen odloka o poslovnih prostorih (Uradni 

vestnik okraja Kranj, št. 13-126/60 in št. 35/62) 
se spremeni tako, da se glasi: 

Najemno pogodbo za pos'.ovni prostor skle
neta najemnik in 

a) stanodajalec, če gre za poslovni prostor v 
stanovanjski hiši, v kateri so taki prostori, od
nosno organizacija, na katero stanodajalec pre
nese pravico razpolaganja s takšnimi prostori. 
V tem primeru ima stanodajalec pravice naje
modajalca v skladu z določbami zakona o poslov
nih stavbah in prostorih; 

b) lastnik stavbe, če gre za družinsko stano
vanjsko stavbo v državljanski lastnini. 

Drugi odstavek se črta. 

2. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi 

v Uradnem vestniku Gorenjske, 
številka: 36-3/1965-4 
Kranj, 14. januarja 1965 

Predsednik: 
Martin Košir L r. 

29. 
Na podlagi 11. in 12. člena zakona o poslovnih 

prostorih in stavbah (Uradni list FLRJ , števil
ka 16-280/59, 48-765/59 in 12-143/62), 120. člena 
zakona o stanovanjskih razmerjih (Uradni list 
FLRJ , št. 17-222/62), 19. člena zakona o lastnini 
na delih stavb (Uradni list FLRJ , št. 16-281/59, 
48-764/59 in 12-142/62) in 5. člena zakona o finan
ciranju gradnje stanovanj (Uradni list FLRJ , 
št. 47-752/59 m 12-141/62) je skupščina občine 
Kranj na seji občinskega zbora in zbora delov
nih skupnosti dne 14. januarja 1965 sprejela 

O D L O K 

o spremembi odloka o določitvi najnižje najem
nine za poslovne prostore in o odstotku najemni
ne za poslovne prostore, k i se plačuje v občinski 

stanovanjski sklad 

1. člen 
2. člen odloka o določitvi najnižje najemnine 

za poslovne prostore in o odstotku najemnine 
za poslovne prostore, ki se plačuje v občinski 
stanovanjski sklad (Uradni vestnik okraja Kranj, 
št. 35/62) se spremeni tako, da se glasi: 

V občinski stanovanjski sklad se vplačuje 
90 odstotkov od najemnine za poslovne prostore 
v stanovanjskih hišah v državljanski lastnini. 

V izjemnih primerih lahko svet za komunalne 
zadeve skupščine občine zniža oziroma oprosti 
zavezanca plačevanja dela najemnine, k i se od
vaja v občinski stanovanjski sklad. 

V hišni sklad stanovanjske hiše se vplačuje 
10 odstotkov dosežene najemnine odnosno naj
manj znesek, enak amortizaciji, izračunani po 
107. členu zakona o stanovanjskih razmerjih. 

• 2. člen 
Ta odlok začne veljati 8. dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske, 
številka: 36-24 1965-4 
Kranj, 14 januarja 1965 

Predsednik: 
Martin Košir 1. r. 

30. 
Na podlagi 70. člena statuta občine Kranj, 

4. člena zakona o prenehanju veljavnosti sploš
nega zakona o stanovanjskih skupnostih (Urad
ni list SFRJ, št. 31433/64) je skupščina občine 
Kranj na seji občinskega zbora in zbora delov
nih skupnosti dne 14. januarja 1965 sprejela 
naslednji 

O D L O K 
o prenehanju veljavnosti odloka o odstotku 

stanarine in najemnine, k i je dohodek 
stanovanjske skupnosti 

Odlok o odstotku stanarine in najemnine, k i 
je dohodek stanovanjske skupnosti (Uradni vest
nik okraja Kranj, št. 29-237,59) preneha veljati. 

2. 
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem 

vestniku Gorenjske. 
Številka: 36-2/1965-4 
Kranj, 14. januarja 1965 

Predsednik: 
~~ Martin Košir 1. r. 

31. 
Na podlagi 22. in 120. člena zakona o volitvah 

odbornikov občinskih in okrajnih skupščin 
(Uradni list SRS. št. 11-92/63) je skupščina obči
ne Kranj na seji občinskega zbora dne 3. fe
bruarja 1965 sprejela 

O D L O K 
o razpisu nadomestnih volitev 

Razpišejo se nadomestne volitve v občinski 
zbor skupščine občine Kranj v 38. volilni enoti 
zaradi odpovedi na mandat odbornika Šifrer 
Janeza. 

Volitve bodo dne 28. marca 1965. 
Številka: 020-03/1965-02 
Kranj, dne 3. februarja 1965 

Predsednik: 
Martin Košir 1. r. 

32. 
Na podlagi 22. in 120. člena zakona o volitvah 

odbornikov občinskih in okrajnih skupščin 
(Uradni list SRS, št. 11-92/63) je skupščina občî  
ne Kranj na seji zbora delovnih skupnosti dne 
3. februarja 1965 sprejela 

O D L O K 
o razpisu nadomestnih volitev 

Razpišejo se nadomestne volitve v zbor delov
nih skupnosti skupščine občine Kranj v 40. volilni 
enoti zaradi odpovedi na mandat odbornika 
Logar Jožeta. 

Volitve bodo dne 26. marca 1965. 
številka: 02(W)4 1965-02 
Kranj, dne 3. februarja 1965 

Predsednik: 
Martin Košir 1. r. / 

33. 
Na podlagi 4., 17. in 29. člena uredbe o usta

navljanju podjetij in obrtov (Uradni list FLRJ , 
št. 51-424/53) v zvezi s 6. členom uredbe o pri
stojnosti občinskih in okrajnih ljudskih odborov 
in n.ihcvih organov (Uradni list FLRJ , števil
ka 52-650 57) in na podlagi 2. odstavka 70. č:ena 
statuta občine Kranj, izdaja skupščina občine 
Kranj po sklepu občinskega zbora in sklepu zoo-
ra delovnih skupnosti z dne 14. januarja 1965 
naslednjo 

O D L O Č B O 
o ustanovitvi in dovoljenju za konstituiranje 

Samopostrežni restavraciji Kranj 

1. 
Ustanavlja se delovna organizacija 
a) z imenom (firmo): Samopostrežna restav

racija Kranj, 
b) s sedežem: Kranj, Stritarjeva ulica št. 5, 
c) s predmetom poslovanja: storitve gospo

dinjstvom — priprava toplih malic, kosii in ve
čeri j . 

2. 
Ustanovljeni delovni organizaciji se obenem 

dovoljuje konstituiranje. 
3. 

Delovni organizaciji se dodeljujejo osnovna 
sredstva v vrednosti 46,631.584. —din in obratna 
sredstva v vrednosti 3,470.000.— din, navedena v 
priloženih seznamih, k i so sestavni del te odločbe. 

4. 
Finančni obračun se izvede, ko bodo odprav

ljene pomanjkljivosti, ugotovljene z odločbo O 
uporabnem dovoljenju št. 351-930.644 z dne 
25. septembra 1964. 

S o 
ustanovitelj delovne organizacije je skupščina 

občine Kranj. 
6. 

Delavski svet šteje 15 članov. 
Volitve delavskega sveta se opravijo dne 14. 

februarja 1965. 
7. 

V volilno komisijo se imenujejo naslednji 
člani delovne skupnosti: Pogačar Franc, čema-
žar Francka in Pierov Marija. 

V komisijo za volilni imenik se imenujejo 
naslednji člani: Rot Danica, Grašič Peter i n Kol-
man Sonja. 

8. 
Direktorja imenuje na podlagi javnega raz

pisa delovna skupnost na predlog razpisne ko
misije ob pogojih in po postopku kot to določa 
zakon. 

9. 
Delovna skupnost mora najpozneje v enem 

mesecu po izvolitvi organov upravljanja sprejeti 
svoj statut in ga predložiti skupščini občine 
Kranj v obravnavo. 

10. 
Ustanovitev in konstituiranje se mora prigla

siti v 15 dneh po izvolitvi organov delovne orga
nizacije okrožnemu gospodarskemu sodišču v 
Ljubljani za vpis v register gospodarskih orga
nizacij. 

11. 
Taksa po tar. št. 1, 7 in 19 ZUT v znesku 

10.250.— din je plačana in uničena na vlogi. 
Številka: 351-011/62-6 
Kranj , 14. januarja 1965 

Predsednik: 
Martin Košir L r. 



12 tfRADNIVESTNIK Številka 2 

Občina Radovljica 
34. 

Na podlagi 108. člena in v zvezi s 86. členom 
ustave SRS (Uradni list SRS, št. 10/63), 3. in 8. 
člena temeljnega zakona o prekrških (Uradni 
list FLRJ , št. 2 ; 59) in 85. člena statuta občine 
Radovljica (Uradni vestnik Gorenjske, št. 11/64) 
je skupščina občine Radovljica na seji občin
skega zbora in zbora delovnih skupnosti dne 
12. januarja 1965 sprejela 

O D L O K 
O registraciji plovnih objektov i n . o varnostnih 

ukrepih na Blejskem in Bohinjskem jezeru 
1. Splošne določbe 

1. člen 
Čolni in drugi plovni objekti (v nadaljnjem 

besedilu »čolni«), katerih lastniki oziroma no
silci pravice uporabe imajo stalno prebivališče 
oziroma sedež v Jugoslaviji, se smejo uporab
ljati na Blejskem in Bohinjskem jezeru samo, 
če so registrirani m je zanje izdano plovno do
voljenje. 

2. člen 
Registraciji po tem odloku niso zavezani tek

movalni regatni čolni, kajaki, kanuji in čoini, 
k i j ih za kratek čas postavljajo na jezero izlet
n ik i — letoviščarji in regatni tekmovalcu 

3. člen 
Čolni, k i morajo b i t i registrirani, morajo biti 

tehnično pregledani v rokih in na način, dolo
čen s tem odlokom. 

4. Člen 
Registracijo in tehnični pregled čolnov oprav

lja upravni organ skupščine občine, k i je pri
stojen za notranje zadeve. Ta organ izda za regi
strirani in tehnično pregledani čoln plovno dovo
ljenje in registrsko tablico. 

2. Registracija 
5. člen 

čoln se registrira tako, da se vpiše v register 
čolnov, čoln se registrira na ime lastnika ali na 
ime nosilca pravice uporabe čolna. Če je čoln 
last več oseb, se registrira samo na ime ene od 
njih. 

Čoln se registrira, preden se začne uporab
ljati; registracija se podaljša vsako leto v roku, 
k i ga določi za registracijo čolnov pristojni or
gan. 

Ne more se registrirati: 
1. čoln, k i ni tehnično pregledan in spoznan, 

da je varen za plovbo; 
2. čoln, za katerega niso bile plačane predpi

sane takse. 
6. člen 

Prva registracija čolna in podaljšanje regi
stracije se opravi na prošnjo lastnika oziroma 
nosilca pravice uporabe čolna. 

Prošnji za registracijo čolna je treba prilo
žiti: 

1. potrdilo o plačanih taksah za čoln; 
2. potrdilo komisije, da je čoln tehnično pre

gledan in sposoben za varno plovbo. 
Kdor prosi za registracijo čolna, mora prošnji 

priložiti tudi listino, da je lastnik, oziroma da 
je nosilec pravice uporabe čolna. 

7. člen 
Lastnik oziroma nosilec pravice uporabe čolna 

dobi plovno dovoljenje, v katerem je potrjeno, 
da je čoln tehnično pregledan in sposoben za 
varno plovbo. 

8. člen 
Plovno dovoljenje in registrsko tablico se 

vzame lastniku oziroma nosilcu pravice uporabe 
čolna: 

1. če ne zahteva v roku iz 5. člena tega od
loka podaljšanje registracije; 

2. če se na tehničnem pregledu ugotovijo hi
be, k i utegnejo ogrožati varno plovbo. 

Plovno dovoljenje vzame organ, k i je čoln 
registriral. 

9. člen 
Vsak čoln mora nositi registrsko številko z 

oznako »RA« na vidnem mestu zunanjega roba 
čolna (spredaj), na notranji strani pa podatke 
o nosilnosti čolna, izražene v številu oseb. 

Čolni (plitvice) morajo imeti poleg navedenih 
podatkov še belo črto na boku, široko 5 cm in 
dolgo 1,5 m, k i označuje dovoljeni ugrez. 

10. člen 
Če lastnik čoln odtuji, ga mora odjaviti pr i 

organu, k i ga je registriral. 
Odjavo čolna iz prvega odstavka tega člena je 

treba vložiti v 15 dneh od dneva, ko je nasto
p i l vzrok, zaradi katerega se čoln odjavlja. 

11. člen 
Obvezni tehnični pregled čolna opravi usluž

benec organa, k i je pristojen za registracijo čol
nov in strokovna oseba, k i jo določi ta organ. 

12. člen 
Na Blejskem jezeru je dovoljeno pristajanje 

čolnov le na urejenih pristajališčih, na Bohinj
skem jezeru pa povsod, kjer ni prepovedano. Ka-
cfer so čolni v pristajališču in brez nadzorstva, 
morajo biti zaklenjeni. 

13. člen 
Čolnarjenje v vinjenem stanju, kakor tudi 

prevažanje vinjenih oseb s čolni je prepovedano. 
Prepovedana je tudi vožnja s čolni na tek

movalni progi v času veslaških tekmovanj. 

14. člen 

Vožnja motornih čolnov na jezerih je pravi
loma prepovedana. Organ, ki je pristojen za 
registracijo čolnov, lahko izda dovoljenje za 
uporabo motornih čolnov na jezerih, kadar so 
za to upravičeni razlogi. 

15. člen 
Delovne organizacije in društva, ki upravljajo 

s kopališči, morajo poskrbeti za varnost ko
palcev in imeti potrebno reševalno opremo. 

3. Varnost na zamrznjenih jezerih 

16. člen 
Vožnja motornih in vprežnih vozi! po zamrz

njenih jezerih je praviloma prepovedana. 
Izjemoma se lahko dovolijo vcžnje za šport

ne in druge prireditve, če je prireditelj zago
tovil varnost ljudi in premoženja. Dovoljenje za 
take prireditve izda organ, k i je pristojen za 
notranje zadeve. 

17. člen 

Sekanje in odvažanje ledu z Blejskega in Bo
hinjskega jezera je prepovedano. 

Dovoljeno je sekanje ledu za varstvo obale. 
Kdor izseka led na zamrznjenem jezeru, je dol
žan vidno označiti izsekana mesta s smrekovimi 
vejicami in opozorilnimi obvestili. 

4. Kazni 

18. člen 
Za kršitev določb tega odloka se kaznuje za 

prekršek: 
a) z denarno kaznijo do 10.000 din 
— kdor čolnari vinjen ali prevaža vinjene 

osebe, ali vozi po tekmovalni progi v času ve
slaških tekmovanj (13. člen); 

— kdor vozi motorno ali vprežno vozilo po 
voljenja (14. člen); 

— kdor ne poskrbi za varnost kopalcev in ni-
ma opreme za reševanje (15. člen); 

— kdor vozi motorno ali vprežno vozilo po 
zamrznjenem jezeru v nasprotju z določbo 16. 
člena; 

— kdor izsekava led v druge namene in ne za 
varstvo obale (1. odstavek 17. člena); 

— kdor izsekava led za varstvo obale, pa ne 
označi izsekanih mest (2. odstavek 17. člena); 

b) z denarno kaznijo do 5.000 din 
— kdor uporablja neregistrirani čoln (1. člen); 
— kdor v predpisanem roku ne odjavi čolna, 

ki ga je odsvojil (10. člen); 
-e- kdor vozi več oseb kot je dovoljena no» 

silnost čolna (9. člen). 
Za prekršek iz točke a) in b) se kaznuje 

pravna oseba z denarno kaznijo (ad a): od 5.000 
do 10.000 din, ad b): od 3.000 do 5.000 din). Po. 

leg pravne osebe se kaznuje tudi njen odgovor
ni predstavnik ali uslužbenec z denarno kazni
jo, k i je predpisana v a) oziroma v b) točki, 

c) z denarno kaznijo din 500.— se kaznuje za 
prekršek: 

— kdor pristaja s čolnom na kraju, kjer to 
ni dovoljeno (12. člen); 

— kdor pušča čoln brez nadzorstva in ne
zaklenjen (12. člen). 

Uslužbenci milice, čuvaji parkov ih reditelji 
obale ob jezeru smejo izterjati denarno kazen iz 
točke c) na kraju samem od tistih, k i j ih zalotijo 
pr i prekršku. 

19. člen 
Predlog za uvedbo upravno kazenskega po

stopka po tem odloku daje upravni organ skup
ščine občine Radovljica, k i je pristojen za no
tranje zadeve. 

5. Končne določbe 
20. člen 

Ko začne veljati ta odlok, preneha veljati od
lok o izdajanju dovoljenj za postavljanje čol
nov na Blejsko jezero m o obvezni registraciji 
čolnov bivše občine Bled (Uradni vestnik okra
ja Kranj, št. 34/60). 

21. člen 
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem 

vestniku Gorenjske. 
številka: 34-1/65-3 
Radovljica, dne 12. januarja 1965 * 

Predsednik: 
Franc Jere 1. r. 

Občina Tržič 
35. 

- Na podlagi 2., 3. in 4. točke odredbe o spre
membah in dopolnitvah odredbe o določitvi 
skočnine za javne plemenjake (Uradni list LRS, 
št. 3-17/58), 2. točke odredbe o okvirni^tarifi za ose
menjevanje govedi (Uradni list LRS, št. 11-49 59 
in št. 23-213 63) je svet za kmetijstvo in goz
darstvo skupščine občine Tržič na seji dne 23. 
decembra 1964/sprejel 

ODREDBO 
o spremembah odredbe o določitvi pavšalne 
skočnine in uvedbi umetnega osemenjevanja 

1. člen 
V odredbi o določitvi pavšalne skočnine in 

uvedbi umetnega osemenjevanja (Uradni vest
nik okraja Kranj, št. 1 62) se prvi odstavek 
2. točke spremeni in se glasi: 

»Višina pavšalne skočnine za umetno in pri
rodno osemenitev znaša 2000 din letno za prvo 
osemenitev in dve ponovni, če se plemenica pr i 
prvi ni obrejila.« 

2. člen 
7. točka odredbe se spremeni in se glasi: 
»Iz sredstev pavšalne skočnine se vzdržujejo 

postaje za umetno osemenjevanje in javni ple-
menjaki; za plačilo stroškov osemenjevalcu ozir. 
rejcu javnega plemenjaka se iz sredstev pobra
ne skočnine plača znesek 800 din za vsako pri-
puščeno plemenico. Obračun izvrši kmetijska 
zadruga Tržič. 

3. člen 

Ta odredba začne veljati od dneva objave v 
Uradnem vestniku Gorenjske. 

Št.: 320-34/64-3 
Tržič, dne 11. januarja 1965 

Predsednik sveta: 
Jože Benedičič 1. r. 

Izdaja »Uradni vestnik Gorenjske« Kranj — 
Urednik Mija Bertoncelj — Tiska časopisno pod
jetje »Gorenjski tisk« v Kranju — Letna na
ročnina znaša 1000 dinarjev — Tek. račun pri 
Službi družbenega knjigovodstva NB Kranj štev. 
60711-608-143 — Uredništvo in uprava: Kranj, Trg 

revolucije št. 1, tel. 39-09, interno 44. 


